INDICAÇÃO Nº 00514/2011
Indica que nas partes internas e externas dos ônibus de transporte coletivo sejam permitidas propagandas, sobre as quais o Executivo cobre taxas, revertendo o valor arrecadado para ajudar os alunos de escolas estaduais, existentes no nosso Município, na compra de passes escolares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, para que nas partes internas e externas dos ônibus de transporte coletivo sejam permitidas propagandas, sobre as quais o Executivo cobre taxas e reverta o valor arrecadado para ajudar os alunos de escolas estaduais, existentes no nosso Município, na compra de passes escolares.
JUSTIFICATIVA:

É necessário ajudar financeiramente os estudantes das escolas estaduais, existentes no nosso Município, pois, é grande a quantidade de alunos que não dispõem de recursos financeiros para comprar passes escolares.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de abril de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02399/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário